
Podněty KoS 11/2019 

 
 

- Využití webmastera 

 
Naprogramování hlasování, nebo implementace hlasovací aplikace. Hlavní využití pro 
nové volby do KoS a možno využít i pro ankety. Využití nevyčerpaných prostředků KoS. 
Předpokládaný rozsah 10h? 
 

- Etický kodex 

 
Návrh je myšlen jako úprava a doplnění stávajícího platného Etického kodexu ČSTS. V 
současnosti je ale VR a dalšími orgány ČSTS vypracováván kodex nový, vycházející z 
platného Etického kodexu WDSF. Nicméně každá národní organizace může mít svůj 
specifický kodex, který odraží její potřeby. 
 
Uprava stavajicich paragrafů: 
 
1.2. Tento Etický kodex (dále jen EK) je určený pro vymezení rámce pravidel chování a 
morálních zásad členů ČSTS pro porotce...... 
 
Nové paragrafy: 
 
5. Pravidla pro sportovce 
 
5.1 Obecná pravidla pro sportovce 
 
a) Chování sportovce na tanečním parketu i mimo něj musí být v souladu se zásadami 
platnými pro dobré sportovní chování - fair play. 
 
b) Sportovec se nesmí chovat pochybně 
nebo nevhodně na veřejnosti a za přítomnosti médií, zejména při akcích organizovaných 
nebo 
spojených s tanečním sportem. 
 
c) Sportovec nesmí lživě tvrdit, že oficiálně reprezentuje ČSTS v jakékoliv funkci. 
 
d) Pro sportovce ČSTS platí obecná pravidla o konfliktu zájmů dle bodu 2 tohoto 
dokumentů. 
Sportovec nesmí uplácet porotce finančně ani věcnými dary. Sportovec nesmí brát lekce 
ani být 
trénován porotcem od doby oznámení členů poroty až do konání soutěže, ani jiným 
způsobem 
ovlivňovat objektivitu hodnocení porotce. 
 
e) Sportovec ČSTS je povinen dodržovat světový antidopingový kodex. 
 
5.2 Pravidla chování sportovce během soutěže 
 
a) Sportovec se během soutěže nesmí bavit s porotci ani oslovovat člena poroty dané 
soutěžní 
akce. 



 
b) Během sportovního výkonu se musí sportovec chovat ohleduplně k ostatním 
sportovcům 
porotě a divákům. 
 
c) Vyhlašovaný sportovec se musí účastnit celého ceremoniálu vyhlášení vítězů a 
zachovávat 
důstojnost a respekt ke všem jeho účastníkům. Svou neúčast může omluvit u vedoucího 
soutěže pouze z vážných důvodů například zdravotních. 
 
Dotaz : Je již dokončen překlad EK WDSF? 
 
 

- Řešení problémů kolizí STL a titulárních soutěží WDSF 

 
Do budoucí zadávací dokumentace výběrového řízení (Zadávací dokumentace 
výběrového řízení na soutěže ČSTS v pravomoci VR, příloha č. 1) VpS zveřejní veškeré 
možné termíny pro STL (do termínu vypsání výběrového řízení), kterým pořadatel musí 
vyhovět. Termíny musí být nadále mimo 1. kvartál. Tímto se zajistí koordinace termínů, 
ovšem pouze za podmínky, že WDSF bude včas zveřejňovat termíny titulárních soutěží. 
Pokud i přes tato opatření dojde ke kolizi termínů, která není v moci pořadatele STL, 
vinou např. změny termínu titularní soutěže WDSF, tak nesmí být svou volbou sportovec 
postižen neúčastí na povinné akci. Je jeho svobodná volba, jakou ze soutěžních akcí si 
zvolí. Zároveň však sportovec nemá nárok na jakoukoliv finanční ani bodovou náhradu. 
 
 
 

- Pozměňovací návrh soutěžního přihlašovacího systému 

 
Řazení párů pod čarou na soutěžích TL, STL dle ranklistu ČSTS, aby přihlášené páry byly 
včas informované o možnosti startu v danés outěži. 
 
 

- Vyjádření KoS k MČR – kombinace 10T - Senioři. 
 
KoS považuje MČR v 10T za specifický formát soutěže, který nelze nahradit 
prostým součtem výsledku MČR ve STT a LAT. Proto nesouhlasí se současným pojetím 
MČR – kombinace 10T Senioři. KS navrhuje pořádat MČR v 10T v kat. seniorů, jako 
samostatnou soutěž, dle SŘ ČSTS, a nadcházející MČR 2019 přejmenovat na Mistrovství 
ČR v tanečním sportu - Senioři - kombinace STT a LAT. 

 
 
 
 
 
 


